
KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 3. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 

konaného dne 29. 03. 2017 od 13:30 hod.  

v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje, v zasedací místnosti 335A 

 

 

Přítomni/členové: MUDr. Jan Svoboda, Markéta Monsportová, Mgr. Jiří Klsák, Ing. Václav 

Benedikt, Igor Jirsík, Ing. Zdeněk Uhlíř, Mgr. Luboš Pastor, Ondřej Skorka 

(příchod 14:20) 

 

Přítomni/hosté: Mgr. Daniela Seifertová, Ing. Radim Adamec, Mgr. Veronika Vodičková, 

Mgr. Jaroslava Pokludová 

 

Omluveni:        PhDr. Oleg Kalaš, Ing. Roman Procházka, Oto Teuber 

  

Neomluveni:        0 

 

Ostatní zúčastnění:  Jana Simetová 

 

 

 

Předseda komise zahájil zasedání v 13:34 hod. a navrhl změnu pořadí projednání jednotlivých bodů 

programu, jak je níže uvedeno. Předseda komise ukončil zasedání v 15:08 hod.  

 

 

Program zasedání:   

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Projednání individuálních žádostí 

4. Informace z odboru 

5. Vyhodnocení loňského průběhu Programu Děti, mládež a kultura  

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Program zasedání: 

 

2. Schválení programu zasedání 

 

Usnesení č. 33/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 schválila program 3. zasedání komise 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

3. Projednání individuálních žádostí 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti INFORMAČNÍ 

CENTRUM ČKAIT s.r.o. na vydání publikace „Velká rekonstrukce kolonády v Mariánských 

Lázních“ 

Usnesení č. 34/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na vydání publikace žadateli ve výši dle přiložené tabulky  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti INFORMAČNÍ 

CENTRUM ČKAIT s.r.o., Oblastní kancelář ČKAIT Karlovy Vary na vydání sborníku 

přednášek přednesených na 22. ročníku konference „Městské inženýrství Karlovy Vary 2017“ 

Usnesení č. 35/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na vydání sborníku žadateli dle přiložené tabulky. 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje panu Ing. Vladimíru 

Lažanskému – zámek Chýše na oslavu výročí 100 let od příchodu Karla Čapka do Chýší, 

která se bude konat 30. 4. 2017. 

Usnesení č. 36/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na oslavu výročí žadateli ve výši dle přiložené tabulky.  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Ultralight Club 

Cheb z.s. na akci Letecký den Cheb, která se uskuteční v termínu 24.-25.6.2017 

Usnesení č. 37/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na akci letecký den žadateli ve výši dle přiložené tabulky.  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti ProMancus, o.p.s. 

na pořádání finále festivalu „Nad oblaky aneb Každý může být hvězdou“, který se koná 

v Olomouci dne 19.9.2017. 

Usnesení č. 38/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 nedoporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na konání finále festivalu žadateli.  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti LaNova 

Consulting s.r.o. na vydání neperiodické publikace.  

Usnesení č. 39/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na vydání neperiodické publikace žadateli dle předložené 

tabulky. Jedná se o podporu regionální literatury. 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Rudolf Kämpf 

s.r.o. na vydání publikace „Historie a současnost porcelánky RGK/Leander Loučky/ Rudolf 

Kämpf“. 

  

Usnesení č. 40/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na vydání publikace žadateli dle přiložené tabulky.  

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1 



 4 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli panu Marku 

Nesrstovi na vydání neperiodické publikace „Abertamy – město stříbra a uranu“ 

 

Usnesení č. 41/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na vydání publikace žadateli dle přiložené tabulky.  

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Cesta z města, z.s. 

na pořádání série 9. festivalů s názvem „COUNTRYÁDA KARLOVARSKÉHO KRAJE“ 

 

Usnesení č. 42/03/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na podporu pořádání festivalu žadateli ve výši dle přiložené 

tabulky.  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

4. Informace z odboru 

 

Ing. Adamec informoval členy komise o usnesení č. RK 274/03/17, které přijala Rada 

Karlovarského kraje na svém 20. jednání dne 6. 3. 2017.  RKK souhlasí s tím, aby do rozpočtového 

výhledu Karlovarského kraje pro období let 2018-2019 bylo promítnuto usnesení č. 30/02/17 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči.  

 

Bez přijatého usnesení 

 

 

 

5. Vyhodnocení loňského průběhu programu Děti, mládež a kultura 

 

Zástupci odboru informovali komisi o průběhu loňského Programu Děti, mládež a kultura a 

následně seznámili komisi s programem na rok 2017. Komise bere na vědomí informace                   

o Programu Děti, mládež a kultura – shrnutí za rok 2016 a plán na rok 2017. 

 

Bez přijatého usnesení 

 

 

 

 

 



 5 

4. zasedání komise se bude konat 26. 04. 2017  v 13:30 hod. v Muzeu Karlovy Vary. 

 

 

V Karlových Varech dne 29. 03. 2017 

Zapsala: Jana Simetová 

 

 

 

 

 

 

                                                         MUDr. Jan Svoboda, v.r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


